II translate :    A in univ. :    1 gener. : Compos. Luc. T 21
cui (adamanti) ignis non -atur nec ferrum dissipatur. Epist.
var. I 39 p. 559,40 o anima . . . corpori -are et ad bona utere,
Deo ut fruaris, stude! Waltharius 315 ebrietas fervens tota
-atur in aula. Thietm. chron. 8,3 p. 496,3 libertas peccandi
plus iusto atque solito ubique -atur. Chart. Beron. 35 ne . . .
huic nostro facto -etur oblivio . . . , presentem paginam . . . si-
gillis fecimus roborari. al.    2 mus. et metr. (accedente no-
tione moderandi, definiendi [‘bestimmen’]; usu pass. : l. 60) :
Aldh. ad Acirc. 133 p. 186,9 quot tempora moderatur arsis et
thesis?  : : arsis trium temporum -atur, thesis duorum. Mus.
Enchir. 18,24 quantum in diatessaron simphonia praefatorum
duorum sonorum inconsonantia -etur eqs. app. A II 81 finales
particularum soni organo -antur (-nanantur var. l.) et praeci-
pue is, qui toni illius terminalis et rector est. Herm. Augiens.
mus. p. 34,3 ex quatuor praedictis literis tribus autenticus -atur,
id est F c f.    3 philos. : Alfan. premn. phys. 1,82 p. 20 quod si
nostrorum irrationabilium rationale, quod in nobis est, -atur
(PG 40,529B ���
�), quomodo eqs. ibid. al.    B praevalere,
grassari – vorherrschen, überwiegen, überhandnehmen :    1
gener. : Walahfr. Wett. 711 qua (avaritia) -ante humilis fit
nemo in nomine Christi. Petr. Dam. Rom. 21 p. 46,9 ad alta
conscendens (sc. flamma) -ari per tecta liberis iam viribus ce-
pit. Statut. ord. Teut. p. 40,7 omnes fratres ita tonsos capillos
habeant . . . , ne superfluitas ibi -etur.    2 natur. et medic :
Constant. Afric. eleph. 3,5 quidam . . . eorum (morborum)
maxime in cerebro -antur, quidam . . . in corpore solo et qui-
dam in utroque. 4,6 si . . . sanguis in pectore -etur, sive cubitis,
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sive manibus eqs. Albert. M. veget. 4,24 omnia talia propter
-antem in eis terram eqs. 6,306 in ea (herba) . . . est terreitas
-ans. animal. 5, 51 fleuma viscosum, quod in illius animalis -atur
complexione eqs. al.    vigere, durare – währen, andauern :
Benven. Graff. ocul. B 2 p. 10,13 visus magis in istis (qui
habent oculos mediocriter nigros) -atur quam in aliquo isto-
rum (sc. qui habent humores iuxta tunicas).    C pass. i. q.
famulari – dienen : Ars med. 5 p. 422,27 intra quod (os) lingua
posita est, quae -atur ad gluttiendum et deferendum sermonem.

adi. dominans, -antis.    1 qui domini est, dominicus – herr-
schaftlich, Herren- :    a gener. :     � in univ. : Carm. imag. 12,
2,2 innumere gentes -ia iussa gerentes muneribus multis vene-
rantur culmen honoris.    � potens – mächtig : Chart. Epter-
nac. 178 p. 283,15 (a. 992) petivi (sc. Sigefridus) clementiam
-issimi regis Ottonis. Metell. Quir. 30,33 ecclesie . . . remisit
miles agros, quos tulerat -e manu. Conr. Mur. summ. p.
156,7 imperator seu rex appelletur : . . . desiderantissimus, do-
minorum secularium dominus -issimus.    b publ. et iur. i. q.
dicionem exercens, qui proprietarii est – verfügungsberech-
tigt, Eigners- : Chart. Rhen. inf. I 11 (a. 799) signum Hludu-
uini, qui hanc traditionem -e  m a n u  peregit propriaque sub-
tus firmavit (22. 27).    2 fortis, valens – stark, wirksam (usu
pharm.) : Gloss. Roger. II 501 ut in principio apponantur re-
percussiva . . . ; in augmento (sc. apostematis) . . . admisceantur
dissolutiva cum repercussivis -bus.